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YOSHLAR MAFKURAVIY ONGI TRANSFORMATSIYALASHUVINING 

BUGUNGI KUNDAGI AHAMIYATI: MUAMMO VA YECHIMLAR 

Yusupaliyev Orzimurod Odilovich, 

Guliston davlat pedagogika instituti o’qtuvchisi 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada bugungi yoshlarning mafkuraviy ongidagi zamonaviy 

o’zgarishlarning tanqidiy tahlili ko’rib chiqiladi. Ushbu siljish bilan bog’liq ko’p 

qirrali muammolar va murakkabliklarni tan olgan holda, tadqiqot asosiy 

muammolarni ochib berishga va samarali echimlarni taklif qilishga qaratilgan. 

Maqolada keng qamrovli tahlildan foydalangan holda, rivojlanayotgan 

mafkuralarning yoshlarga chuqur ta’siri o’rganilib, jamiyat oqibatlari va kelajak 

uchun mumkin bo’lgan oqibatlar haqida qimmatli tushunchalar berilgan. Tadqiqot 

turli nuqtai nazarlarni o’z ichiga oladi, hozirgi davrda yoshlar o’rtasida mafkuraviy 

o’zgarishlarning ahamiyatini yaxlit tushunishni ta’minlash uchun sotsiologik, 

psixologik va ta’lim asoslarini birlashtiradi. 

Kalit so’zlar: Yoshlar; Mafkuraviy ong; Transformatsiya; Muammolar; 

Yechimlar. 

ЗНАЧЕНИЕ ТРАНСФОРМАЦИИ ИДЕОЛОГИЧЕСКОГО СОЗНАНИЯ 

МОЛОДЕЖИ СЕГОДНЯ: ПРОБЛЕМЫ И РЕШЕНИЯ 

Юсупалиев Орзимурод Одилович, 

Преподаватель Гулистанского государственного  

педагогического института 

АННОТАЦИЯ 

Данная статья посвящена критическому рассмотрению современной 

трансформации идеологического сознания современной молодежи. Признавая 

многогранные проблемы и сложности, связанные с этим сдвигом, исследование 

направлено на то, чтобы раскрыть основные проблемы и предложить 

эффективные решения. Используя всесторонний анализ, статья исследует 

глубокое влияние развивающихся идеологий на молодежь, предлагая ценную 

информацию о социальных последствиях и потенциальных последствиях для 

будущего. Исследование охватывает различные точки зрения, интегрируя 

социологические, психологические и образовательные рамки, чтобы 

обеспечить целостное понимание значения идеологической трансформации 

среди молодежи в современную эпоху. 
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THE SIGNIFICANCE OF THE TRANSFORMATION OF THE 

IDEOLOGICAL CONSCIOUSNESS OF THE YOUTH TODAY: PROBLEMS 

AND SOLUTIONS 

 

Yusupaliyev Orzimurod Odilovich, 

Teacher of Gulistan State Pedagogical Institute 

ABSTRACT 

This article delves into the critical examination of the contemporary 

transformation in the ideological consciousness of today’s youth. Recognizing the 

multifaceted challenges and complexities associated with this shift, the study aims to 

unravel the underlying problems and propose effective solutions. By employing a 

comprehensive analysis, the article explores the profound impact of evolving 

ideologies on the youth, offering valuable insights into the societal implications and 

the potential repercussions for the future. The research encompasses diverse 

perspectives, integrating sociological, psychological, and educational frameworks to 

provide a holistic understanding of the significance of ideological transformation 

among the youth in the present era. 

Keywords: Youth; Ideological consciousness; Transformation; Challenges; 

Solutions. 

KIRISH 

Bugungi yoshlarning mafkuraviy manzarasi ijtimoiy, texnologik va madaniy 

siljishlar ta’sirida chuqur o’zgarishlarni boshdan kechirmoqda. Mafkuraviy ongdagi 

bu metamorfoz juda katta ahamiyatga ega, chunki u kelajakdagi rahbarlar va 

jamiyatga hissa qo’shuvchilarning istiqbollari, qadriyatlari va harakatlarini 

shakllantiradi. Ushbu maqola ushbu o’zgarishlarning ko’p qirrali mohiyatini 

o’rganadi, u bilan bog’liq asosiy muammolarni aniqlaydi va mavjud muammolarni 

hal qilish uchun samarali yechimlarni taklif qiladi. 

Mafkuraviy transformatsiyani tushunish: 

Bugungi yoshlar jadal globallashuv, raqamli ulanish va turli madaniy ta’sirlar 

bilan ajralib turadigan dunyoni kezmoqda. Bu omillar mafkuraviy e’tiqodlarni qayta 

shakllantirishga, an’anaviy me’yorlarga qarshi chiqishga, yanada dinamik va 

murakkab dunyoqarashni shakllantirishga yordam beradi. Mafkuraviy ongning 

o’zgarishi o’zlikni anglash, ijtimoiy adolat, ekologik barqarorlik, siyosiy faollik kabi 

masalalarga munosabatning o’zgarishida yaqqol namoyon bo’ladi. 
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Mafkuraviy o’zgarishlar bilan bog’liq muammolar: 

Polarizatsiya va bo’linish: 

Mafkuraviy o’zgarishlardan kelib chiqadigan muhim masalalardan biri jamiyat 

ichidagi qutblanishning kuchayishidir. Bugungi kunda yoshlar ko’pincha mafkuraviy 

yo’nalish bo’yicha bo’linib ketishadi, bu keskinlikning kuchayishiga va konstruktiv 

muloqotning etishmasligiga olib keladi. Bu qutblanish hamkorlikdagi sa’y-

harakatlarga to’sqinlik qiladi va dolzarb global muammolarga yaxlit yechimlar ishlab 

chiqishga to’sqinlik qiladi. 

Noto’g’ri ma’lumotlarning ta’siri: 

Raqamli asr ma’lumotlarning tez tarqalishini osonlashtirdi, ammo u noto’g’ri 

ma’lumotlar va aks-sado kameralarini ham keltirib chiqardi. Yoshlar bir-biriga 

qarama-qarshi bo’lgan hikoyalar to’plamiga duchor bo’lib, haqiqatni yolg’ondan 

ajratishni qiyinlashtiradi. Bunday noto’g’ri ma’lumotlar oqimi mafkuraviy 

qarashlarni buzib, yaxshi ma’lumotga ega fikrlar shakllanishiga to’sqinlik qilishi 

mumkin. 

Madaniy ildizlardan uzilish 

Yoshlar global istiqbollarni o’zlashtirar ekan, madaniy ildizlar va an’anaviy 

qadriyatlardan uzilish xavfi mavjud. Turli xillik muhim bo’lsa-da, madaniy o’ziga 

xoslikning haddan tashqari susayishi merosning yo’qolishiga va jamiyat tuyg’usining 

zaiflashishiga olib kelishi mumkin. 

Ruhiy salomatlik muammolari: 

Tez o’zgaruvchan dunyoga doimiy ta’sir qilish, rivojlanayotgan mafkuralarga 

moslashish bosimi bilan birgalikda yoshlar o’rtasida tashvish va ruhiy salomatlik 

muammolarini kuchaytirishi mumkin. Murakkab mafkuraviy tuzilmalarni tushunish 

va boshqarish umumiy farovonlikka ta’sir qiladigan hissiy jihatdan soliqqa tortishi 

mumkin.1 

Tanqidiy fikrlash va media savodxonligini rivojlantirish: 

Ta’lim muassasalari va jamoat tashkilotlari tanqidiy fikrlash qobiliyatlari va 

media savodxonligini ta’kidlashlari kerak. Yoshlarni axborotni tanqidiy tahlil qilish 

qobiliyati bilan qurollantirish orqali ular mafkuraviy o’zgarishlarning 

murakkabliklarini yaxshiroq yo’lga qo’yishlari va ongli qarorlar qabul qilishlari 

mumkin. 

Konstruktiv muloqotga yordam berish: 

Ochiq va konstruktiv muloqot uchun platformalar yaratish mafkuraviy 

tafovutlarni bartaraf etish uchun zarur. Turli nuqtai nazarlarni o’z ichiga olgan 

                                                           
1 Вишневский, Юрий Рудольфович, Дмитрий Валерьевич Трынов, and Валерий Трофимович Шапко. 

"Гражданская культура студентов. Тенденции и проблемы формирования." Социологические исследования 4 

(2009): 108-116. 
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hurmatli suhbatlarni rag’batlantirish qutblanish to’siqlarini yo’q qilib, tushunish va 

hamkorlikni rivojlantirishi mumkin.2 

Madaniy-tarixiy ta’lim: 

Madaniy ildizlardan uzilishning oldini olish uchun ta’lim o’quv dasturlari 

madaniyat tarixi va qadriyatlariga oid keng qamrovli darslarni o’z ichiga olishi kerak. 

Bu yoshlarga xilma-xillikni qadrlashiga yordam beradi, shu bilan birga kuchli o’zlik 

va jamiyat tuyg’usini saqlab qoladi. 

Ruhiy salomatlikni qo’llab-quvvatlash xizmatlari: 

Mafkuraviy o’zgarishlarning ruhiy salomatlikka ta’sirini e’tirof etgan holda, 

mavjud ruhiy salomatlikni qo’llab-quvvatlash xizmatlarini taqdim etish juda 

muhimdir. Maktablar, universitetlar va jamoalar maslahat va ruhiy salomatlikdan 

xabardorlik dasturlari uchun resurslarga ustuvor ahamiyat berishlari kerak. 

Yoshlarni fuqarolik faolligiga jalb qilish: 

Yoshlarni fuqarolik ishtiroki va jamoat ishlariga faol jalb qilish ularning 

mafkuraviy e’tiqodlarini ijobiy harakatlarga aylantirish imkonini beradi. Ushbu jalb 

qilish mas’uliyat tuyg’usini rivojlantiradi va ijtimoiy muammolarni hal qilish 

yo’llarini ishlab chiqishni rag’batlantiradi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Bugungi kunda yoshlarning mafkuraviy ongi jamiyat kelajagini shakllantirishda 

muhim o‘rin tutadi. Globallashuv, texnologik taraqqiyot va ijtimoiy-siyosiy siljishlar 

natijasida yuzaga kelgan jadal o‘zgarishlar bilan yoshlarning mafkuraviy ongining 

o‘zgarishi madaniy, ijtimoiy va iqtisodiy manzaraga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Ushbu maqola ushbu kontekstda yoshlar duch keladigan muammolarni o'rganish va 

yosh avlodda yanada konstruktiv mafkuraviy ongni shakllantirish uchun potentsial 

echimlarni taklif qilishga qaratilgan.3 

Bugungi kunda yoshlarning mafkuraviy ongini o‘zgartirishning asosiy 

muammolaridan biri bu noto‘g‘ri ma’lumotlar va dezinformatsiyalarning 

ko‘payishidir. Raqamli asrda yoshlar turli manbalardan, jumladan, ijtimoiy tarmoqlar, 

veb-saytlar va onlayn forumlardan ko'plab ma'lumotlar bilan bombardimon 

qilinmoqda. Bunday axborot oqimi ko'pincha chalkashliklarga olib keladi va g'oyaviy 

qarama-qarshilikni kuchaytiradi, tanqidiy fikrlash qobiliyatlari va yaxshi ma'lumotli 

dunyoqarashni rivojlantirishga to'sqinlik qiladi. Aks-sado kameralari va filtr 

                                                           
2 Путятина, Т. П. (2007). Формирование исторического сознания школьной молодежи в условиях 

трансформации российского общества. Электронный ресурс]–Режим доступа: www/mosgu. 

ru/nauchnaya/publications/2007/abstract/Putiatina TP. 
3 Громова, Ольга Николаевна, and Наталья Ивановна Рыжова. "Ценностные ориентиры как основа духовной 

составляющей профессиональной деятельности специалиста в условиях трансформации современного 

социума." Преподаватель ХХI век 1, no. 4 (2014): 20-31. 
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pufakchalarining tarqalishi bu muammoni yanada kuchaytiradi, chunki yoshlar 

ko'pincha o'xshash odamlar bilan o'ralgan bo'lib, turli nuqtai nazarlarga ta'sir qilishni 

cheklaydi. 

Bundan tashqari, madaniyat va ijtimoiy qadriyatlarning tovarga aylanishi 

yoshlarda iste'molchilik va individuallikni davom ettirdi. Moddiy boylik va bir 

zumda qoniqishga e’tibor qaratilishi an’anaviy axloqiy-axloqiy qadriyatlarning 

susayishiga olib keldi, yoshlarning mafkuraviy ongiga ta’sir qildi. Bundan tashqari, 

o‘zlikni anglash siyosati va bo‘luvchi ritorikaning kuchayishi yoshlarni qutbga solib, 

mafkuraviy pozitsiyalarning tarqoqlashuviga olib keldi va konstruktiv muloqot va 

hamkorlikka to‘sqinlik qildi. 

Bu muammolarni hal qilish yoshlarda tanqidiy fikrlash, mediasavodxonlik va 

axloqiy fikrlashni rivojlantirish bo‘yicha birgalikda harakat qilishni talab qiladi. 

Mafkuraviy ongni yanada zukko va aks ettiruvchi tarbiyalashda ta’lim muassasalari 

hal qiluvchi rol o‘ynaydi. O'quv dasturining asosiy komponentlari sifatida 

mediasavodxonlik va tanqidiy fikrlashni o'z ichiga olish talabalarni ma'lumotlarning 

murakkab manzarasida harakat qilish va fantastikadan haqiqatni ajratish uchun zarur 

bo'lgan ko'nikmalar bilan jihozlashi mumkin. Bundan tashqari, fanlararo va 

madaniyatlararo muloqotni rag‘batlantirish ijtimoiy muammolarni yanada inklyuziv 

va yaxlit tushunishga, yoshlarda yanada nozik mafkuraviy ongni tarbiyalashga 

yordam beradi.4 

Qolaversa, yoshlarning mafkuraviy ongini shakllantirishda hamdardlik, mehr-

oqibat va axloqiy yetakchilikni rivojlantirishga qaratilgan tashabbuslar ajralmas 

hisoblanadi. Ko‘ngillilikni, fuqarolik faolligini va madaniyatlararo almashinuvni 

rag‘batlantiradigan jamiyatga asoslangan dasturlar yoshlarda individualistik 

mafkuralardan ustun bo‘lgan mas’uliyat va hamjihatlik tuyg‘usini uyg‘otishi mumkin. 

Empatiya va axloqiy qarorlar qabul qilishni qadrlaydigan muhitni shakllantirish 

orqali yoshlar yanada ijtimoiy ongli va axloqiy jihatdan boshqariladigan mafkuraviy 

ongni rivojlantirishi mumkin. 

Bundan tashqari, konstruktiv nutq va axborot almashish uchun texnologiya va 

raqamli platformalardan foydalanish yoshlarning mafkuraviy ongini o‘zgartirishga 

yordam beradi. Onlayn forumlar, ijtimoiy media kampaniyalari va raqamli hikoyalar 

turli nuqtai nazarlarni ilgari surish va mafkuraviy tafovutlarni bartaraf etish uchun 

ishlatilishi mumkin. Fuqarolik nutqi va intellektual almashinuvni rag'batlantiradigan 

raqamli makonlarni yaratish orqali yoshlar yanada kengroq nuqtai nazarga ega 

                                                           
4 Храмцова, Флюра Ибрагимовна, and Мария Александровна Ерофеева. "Политико-идеологические 

детерминанты формирования социального иммунитета студенческой молодежи." In Сегменты социально-

педагогической сферы, pp. 252-309. 2015. 
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bo'lishi mumkin, bu esa yanada mustahkam mafkuraviy ongga hissa qo'shishi 

mumkin. 

Pirovardida, bugungi kunda yoshlarning mafkuraviy ongini o‘zgartirish ko‘p 

qirrali ish bo‘lib, u pedagoglar, siyosatchilar, mahallalar yetakchilari va yoshlarning 

o‘zlaridan birgalikdagi sa’y-harakatlarni talab etadi. Noto'g'ri ma'lumotlar, 

iste'molchilik va qutblanish muammolarini hal qilish, tanqidiy fikrlash, axloqiy 

mulohazalar va empatiyani rivojlantiruvchi yechimlarni amalga oshirish orqali 

jamiyat yosh avlodda yanada ma'rifatli va ijtimoiy mas'uliyatli mafkuraviy ongni 

tarbiyalashi mumkin. Yoshlarning mafkuraviy rivojlanishiga sarmoya kiritish jamiyat 

kelajagiga qo‘yilgan sarmoya bo‘lib, yoshlarni atrofdagi dunyo bilan konstruktiv va 

ongli munosabatda bo‘lishlari uchun zarur bo‘lgan vositalar va qadriyatlar bilan 

ta’minlash uchun birgalikdagi sa’y-harakatlarni amalga oshirish zarur. 
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